ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4269/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
executivo que elabore, através da FMEL, um projeto de implantação e construção de meia
quadra de basquete em cada bairro de Itajaí, inclusive na região do interior, a exemplo da
quadra localizada na rua Otávio Cesário Pereira.

JUSTIFICATIVA:

Tal pleito se justifica em razão de que as crianças poderiam ter uma opção extra de esporte
para prática no contraturno escolar, além de feriados e finais de semana.
Ademais, os que desenvolverem maior interesse e aptidão nessa modalidade de esporte,
poderiam seguir em frente em um dos Pólos de basquete localizados no município.
Frisa-se que esta solicitação já havíamos realizado em janeiro de 2022 através da indicação
n.º 112/2022.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .